Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: Sexta-feira, 5 de Junho de 2015 Fortaleza, Ano VI - Edição 1218Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

Portaria nº 1268/2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53
da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994 (Código de Divisão e Organização Judiciária do Estado do Ceará), com
fundamento nas disposições da Resolução nº 05, de 14 de maio de 2015, do Tribunal de Justiça,

RESOLVE designar o Dr. MAGNO GOMES DE OLIVEIRA, Juiz de Direito da 3ª Vara Criminal da Comarca de Fortaleza, para
exercer as funções de Diretor do Fórum das Turmas Recursais, nos termos do § 5º do art. 3º da Resolução nº 05, de 14 de
maio de 2015, do Tribunal de Justiça.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 3 de junho de 2015.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

P O R T A R I A  Nº 1270/2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, usando de suas atribuições legais;

RESOLVE designar o Dr. Welton José da Silva Favacho, Juiz de Direito, Titular da 2ª Vara de Massapê, para sem prejuízo
de suas funções, responder pela Vara Única da Comarca de Uruoca, durante férias do Dr. Antônio Washington Frota, até ulterior
deliberação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 02 de Junho de 2015.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

P O R T A R I A  Nº 1271/2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

R E S O L V E designar O Dr. Fernando Antônio Medina de Lucena, Juiz de Direito, Auxiliar da 5ª Zona Judiciária, sediada
em Maracanaú, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela Comarca de Acarape, durante licença da Dra. Ana Izabel de
Andrade Lima Pontes a partir de 03.06.2015.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 03 de junho de 2015.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

P O R T A R I A  Nº 1272/2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

R E S O L V E designar O Dr. Fernando Antônio Medina de Lucena, Juiz de Direito, Auxiliar da 5ª Zona Judiciária, sediada
em Maracanaú, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela Comarca de Guaiuba, durante licença da Dra. Ana Izabel de
Andrade Lima Pontes a partir de 03.06.2015.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 03 de junho de 2015.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1151/2015 O  SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO  DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ no uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista o Parágrafo Único do Art. 7º, Resolução nº 09/2013,
publicada no Diário da Justiça do dia 23 de agosto de 2013, e em conformidade com o Processo Administrativo nº 8508005-
48.2015.8.06.0000, designar, JOSÉ RÓGERES MAGALHÃES COSTA, Analista Judiciário, matrícula 7757,  para empreender
viagem a fim de realizar levantamento para possíveis adaptações e/ou adequações necessárias para ensejar melhores condições
de acessibilidade, conforme solicitação constante no processo nº 8518578-19.2013.08.06.0000), na Comarca de Baturité, no dia